ve3 16. Sabihunderts ftamuende, bie Deffere, die dltere aud dem Anfang bed 16. Sahrhuudertd {tammende (ebenda
RNr. 3 fol. 48) bie ververbtere Ueberlieferung darftellt.
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Die Persoge Otto L und Wartislaw IV. Deftitigen der Stadt Tveptow a. N. unter %er’ufu?xg
auf die Privilegien ifres Baters beyw. Brubevs Bogislaw IV. pas Liibijthe Redht und ihre Beftpungen,
jowie bie des Rlofters Belbud. '

In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Otto et Warzslaus dei gracia duces Slavorum
ot Cassubie recognoscimus tenore presencium publice et ad noticiam presencium et futurorun;
cupimus universaliter pervenire, quod nos communicato discretorum  vasallorum nostrorum %)
consilio vidimus, audivimus et examinari fecimus litteras et privilegia dilecti fratris' nostri et
patris Bugisslai felicis recordationis datas®) dilectis burgensibus nostre civitatis Trebetowe4)
super possessione, iure, donatione et appropriatione eorundem, quas nostre donationi con-
sideravimus non fore competentes; quare in eis relignimus pristinum tenoris modum, novum
: ‘ stilum resumentes, cuius tenor sequitur in hec verba: In nomine sancte et individue trinitatis
5 Otto ot Warsslaus®) dei gratia duces Slavorum et Cassubie omnibus in perpetuum. {uoniam
generatio preterit et generatio advenit et temporum spaciis transeunt universa, necessarinm et
expediens esse dignoscitur, ut acta et ordinationes principum, quas cum viris discretis seu
civitatibus ineunt, legitimis documentis et publicis adeo perhennentur instrumentis, ut in eis®)
in posterum nulla inveniatur occasio malignandi. Quamobrem transmittere cupimus venerande

" cognitioni presentium et felici successioni futurorum, quod nos usi consilio nostrorum sapientum
civitatem nostram Trebetowe?) tali libertatis gratia confirmamus, ut in suis possessionibus, iure,
donationibus ac appropriationibus iuris Lubicensis servent”) exigentiam ac in, omnium suarum
proprietatum terminis secundum consuetudinem communem aliarum civitatum mari adiacentium, .
que ius Lubecense consequuntur, stabilitate perhenni secure, feliciter et pacifice possidendam,
hac tamen conditione interposita, quod nos tocius theolonei, monete ac omnium fructuum de
iudicio provenientium partem dimidiam consequamur, illi vero civitatenses aliam dictorum
fructuum partem mediam in usus civitatis nostre vertant totaliter et profectus. Restauramus
vero ecclesie Belbucensi duas villas, quas habebant®) in eo loco, quo?®) civitas est constructa,
scilicet vilam Trebetow, secundum quam civitas nomen sortita est, et Crechusenl®) cum pro-
prietate duarum villaram scilicet Czedelynn et Gummetowe, quas damus sepedictell) ecclesje
cum omni jure, inhabitatores earundem nobis'?) exhibendis servitiis absolventes; scilicet donamus
eiusdem ecclesie’®) scilicet Belbucensis fratribus locum claustri sanctarum monialium et molen-
dinorum in ipsa nostra civitate pretacta, eo tamen negocio sic conditionato, quod in ea parte,
ubi prefatum claustrum et molendina sita sunt, munitioni presint civitatis eam firmando et
custodiendo, quod civitati ex eo dampnum inconveniens non contingat. Preterea inter locum
claustri sanctimonialium et munitionem civitatis sit via sive strata, quam neque monachi
Belbucenses neque moniales aliquibus obstruent edificiis nec alicuius obstaculi') intervallo.
Item nostre predestinate civitati Trebetow nobis dilecte dedimus ipsum flumen Reghe liberum
cum omni usufructu ex eo fluvio proveniente ac suis navibus ascendendo et descendendo usque
ad spatium miliaris unius in ipsum mare salsum, ita quod sepenominati nostre dilecte civitatis
concives in Reghemunde ius consequantur Lubecense, quemadmodum in nostra habent
civitate, perpetuis temporibus duraturum. Acl®) pretacte nostre civitatis Trebetow?) concives
ab omni theoloneo in omnibus provinciarum nostrarum terminis volumus esse liberos ac solutos.
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Termini autem proprietatum civitatis, quas ex nostre donationis gratia consecuti sunt eiusdem
incole, extenduntur usque ad primum holm versus aquilonem et rivulum, qui fluit inter holm
et flodarke et ultra ipsum rivulum. Item in parte opposita civitatis versus austrum in ascensu
Reghe musque ad pontem, ubi primitus habebatur pons, usque ad terminos ville Clotekowe6)
civitatis termini protenduntur., Item contra plagam orientalem in parte illa, ubi se dividunt
duo fossata ista, scilicet fossatum; per quod Regha fluit in stagnum, et aliud fossatum, quod
communiter dicitur Snellegrave, usque ad stagnum et ultra secus stagnum, quousque pervenitur
ad Regham; ad partem vero occidentalem civitatis antiquos terminos versus Clotekow1f),
Gummetow et Czedelynn retinebit. Ut autem horum omnium robur maneat sempiternum et a
nobis nostrisque heredibus et successoribus immutari non valeat vel infringi, presens instru-
mentum super hiis confectum cum appensionibus sigillorum nostrorum in certum testimonium
-civitati nove Trepetow duximus largiendum. Huius igitur nostre donationis, stabilitionis et con-
firmationis testes sunt dominus Gerardus Bukeman, dominus Hugo, dominus Ioannes Holtzsatus
et dominus Ulricus!”), nostre curie videlicet domini ducis Ottonis capellani, Luchto marscalcus,
Stenbeke, Gherbertus Balke, Luchto Swave, milites et vasalli nostri, dominus Conradus
de Trebetowe, dominus Ioannes de Saxonia, curie nostre videlicet domini ducis Warzlai capellani,
Ioannes Ursus marscalcus, Wernerus et Sabellus dicti Lepel, Ioannes Stenwer, Ludolphus
de Massow, Arnoldus de Grambow, loannes de Heydebrake, Ioannes Troya, Ioannes Manduve],
Gherardus Grope, Conradus Mose, milites et vasalli nostri, et quam plures alii fide digni.
Datum anno domini MCCC nono, in Trebetowe, feria sexta proxima post Faustini.

1) Der Fauftinustag wird in der Didsefe Camin nidt Februar 15, fondern Juli 11 gefeiert. 2) nostrorum
feblt in A. 8) datas feblt in B. 4) Treptow. B. 5) Wertzlaus. B, 6) eas, A, 7) cernant () B.
8) habebatur () B. 9) in quo. B. 10) Tzechusen. B, 11) supradicte, B. 1%) a nobis, B. 13) sepedicte. B.
14) RNadh) obstaculi hat B nod) alterins, 15) A und B Haben ad. 16) Kletecow. B. 17) Hinricus. B,

Nacd) ver beglaubigten Wbjdhrift im Diplomatar, civit. Treptow (Mscr. I 42 bes Staatdardyivg Stettin)
RNe. 13 u. 14 und in ben Privilegia und Diplomata der Stadvt Treptow (Mscr, I 41 ebenda) Rr. 12, Deutidye
Ueberfebung im Loper’iden Mser, 213 ver Bibliothef ver Gefelljdjaft fiir Bommerfche Gefdhichte und Alterthumstunde
fol, 30 v. Originaltransfumpt von 1647 Miir; 18 im Staatdarchiv Stettin s. r. Depof. Stadt Treptow a. R. Nr. 149,

2548.
1309 Auguft 29 Budow.

Anbdreas, Paul und Matthius von Bulgrin, Sbhne Bartus’ des Shwarzen von Bulgrin, bertragen
fih gegen Uuffiebung bes RKivhenbannes mit dem Kofter Budow iiber die Grengen der Dirfer Cwentin
und Neplow, wie diefelben durd) die Privilegien der Fiirften Swantopolf, Meftivin, Barnim, Wiglaw
und der Marfgrafen bow Branbenburg beftimmt feten.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris seu audituris Andreas, Paulus et
Matheus, milites et filii honesti militis pie recordacionis Bartus Nigri dicti de Bulgeryn, salutem
in domino sempiternam. Humane memorie fragilitas utiliter scripture iuvatur testimonio, ut
ea, que nostris temporibus pacis caritatisque federe patrata sunt, eciam post tempora nostra
fidelium memorie arcius inprimantur. Quapropter cum manifesta recognicione presentium ad
noticiam pervenire cupimus Christi fidelium universorum, qued nos cum bona voluntate et con-
sensu nostrorum dilectorum filiorum ad honorem dei et beate Marie virginis gloriose necnon ob

\
Pommeriges Urtundenbud, Band IV. 48 :
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specialem favorem, quo ecclesiam Buchoviensem, dominum abbatem totumque conventum fideliter
prosequimur, pro nostrarum nichilominus animarum selute promerenda ac feliciter obtinenda ab
omni inpeticione super distinctionibus infra villam Iwentyn et Repechowe minus iuste habita
animo pacifico ot affec[tu] benivole exnunc cessamus omnino, presentibus nostris litteris publice
protestantes, qued distinctiones premissarum villarum nobis a domino abbate et & suis fratribus
racionabiliter ostense, que [lucide] non solum in hoc scripto, verum eciam in privilegiis dominorum
videlicet domini Szvantepolci et sui filii domini Mystwini, ducum Porheranorum, et domini
Barnym, ducis Slavorum?), et domini Wizslay, illustris principis Ruynanorum, et honorabilium
dominorum marchyenum et aliorum fidelium successive plenius et lucidius sunt expresse, per
omnia perfecte secundum deum sunt distincte. nec in aliquibus, si quis earum in aliqua parte
invente fuerunt viciate, quas ecclesia prelibata omni contradictione seu inpeticione semota per-
petuis temporibus libere et quiete possidebit. Sunt autem huiusmodi distinctiones secundum
situm locorum infrascriptorum hoc ordine situate: primo et principaliter incipientes a Pristan-
fbrunne usque ad] rivulum tendentes, qui Swrnythse nuncupatur, deinde ad aliam rivulum, cui
nomen est Woldewastruga, abinde tendentes ad montem, qui dicitur Iaswyneke, [inde] ad alium
montem, qui vocatur Stremegure sive Havekesberge, abinde tendentes ad locum, qui vocatur
Bolessowe, deinde ad rivum sive ad antiquum pontem in locum, qui dicitur Grabowestruga,
abinde ad alium rivum, qui Polnyize nuncupatur, insuper stagnum Buchowe, nulla excepcione
facta, prenominati principes prefate ecclesie integraliter contulerunt. Ne autem de premissis
coram honorabilibus viris amicabiliter terminatis dubium cuiquam inposterum valeat suboriri,
presens scriptum domino abbati ac suis dominis porrigimus, non solum nostrorum sigillorum
munimine, verum eciam aliorum dominorum videlicet domini Johannis commendatoris in Slawyna,
domini Conradi de Versen, domini Lubben Glasenap, qui presentes fuerunt, sigillorum appensio-
nibus firmiter roboratum. Huius rei testes sunt dominus lohannes abbas supramemorate ecclesie,
frater lacobus prior, frater Hinricus de Novo Campo, frater Iohannes de Sosato, Gressemarus
de Panchonyn cum Hinrico filio suo, Iohannes Damerowe, iunior Spruc cum Ertmaro filio suo,
Sybode, Tydeman Roggesowe, Conradus de Ankelem, Iohannes filius domini Pauli et alii quam
plures fide digni. Datum et actum in eclausiro Buchowe anno domini millesimo trecentesimo
nono, in die qua dominus abbas absolvit nos ab excommunicacione, videlicet in festo decolla-
cionis beati Io[hannis baptiste].